
BUXHETI I 
KOMUNËS 
SË PRIZRENIT
për vitet 2026-2028



PËRBËRJA E BUXHETIT TË KOMUNËS SË 
PRIZRENIT  PËR VITIN 2026 SIPAS BURIMEVE TË 

FINANCIMIT (Qarkorja 2026/01)

Granti i përgjithshëm:   31,387,250 €   

Granti për Arsim: 

Granti i Shëndetësisë:     

22,967,574 € 

6,904,266 €

Financimi për Qendrën 
Kulturore-Zym

59,802  €

Shërbimet rezidenciale: 630,000  €

Financimi i Teatrit: 330,553  €

Të Hyrat Vetanake: 11,365,867  €

Financimi nga 
Huamarrja:

1,400,000  €

GJITHSEJ BUXHETI 75,045,312  €

41.82 % e buxhetit

30.60 % e buxhetit

9.20 % e buxhetit

0.08% e buxhetit

0.84 % e buxhetit

0.44 % e buxhetit

15.14 % e buxhetit

1.86 % e buxhetit



Buxheti i vlerësuar për vitin 2026 
(sipas kategorive ekonomike)

PAGAT

MALLRA & 

SHËRBIME

SHPENZIMET 

KOMUNALE

SUBVENCIONE

T

SHPENZIMET 

KAPITALE

31,851,741  €

14,200,234 €

1,069,493  €

5,521,785  €

22,402,059  €

42.40 %

18.90 %

1.40 %

7.40 %

29.90 %

GJITHSEJ BUXHETI:           75,045,312 €



Krahasimi i Buxhetit të Komunës për
vitet 2025 dhe 2026

75,045,312  €

70,352,476  €

4,692,845  € 6.67%

Në krahasim me 
buxhetin e vitit 2025 
në vitin 2026 buxheti
është më i lartë për:

Sqarim: edhe pse në vitin 2026 buxheti është më i lartë se ai në vitin paraprak
2025, përsëri kjo rritje nuk është aq sa do duhej të ishte si pasojë e zvoglimit të
numrit të banorëve të Komunës së Prizrenit për 30,535 banorë më pak



PROJEKTET INVESTUESE PËR VITET 2026-2028 
PËR RAJONIN E PËRDRINISË

EMRI I PROJEKTIT
KODET E PROJEKTEVE 

EKZISTUESE DHE TË REJA

PLANIFIKIMI PËR VITIN 
2026

PLANIFIKIMI PËR VITIN 
2027

PLANIFIKIMI PËR 
VITIN 2028

1 Ndertimi I rruges Medvec -Smaç 52103 €   300,000.00 €   200,000.00 

2
Ndërtimi I kanalizimit të hapur ,mureve mbrojtës dhe rregullimi I rrugicave në
fshatin Krushë e Vogël

52728 €   213,000.00 €   300,000.00 €   200,000.00 

3 Ndertimi i rrugës Serbic e Poshtme - Zojz 52548 €     78,048.72 
4 Ndërtimi I infrastrukturës në Landovicë 52496 €     42,548.31 
5 Ndërtimi I urës në Zojz 55777 €   250,000.00 €   250,000.00 
6 Rregullimi i përrockes në fshatin Randobravë 52119 €   300,000.00 €   500,000.00 €   300,000.00 
7 Ndërtimi I infrastrukturës në Medvec €     50,000.00 €   200,000.00 
8 Ndërtimi i QMF-së në fshatin Piranë 55910 €     50,000.00 €   150,000.00 €   100,000.00 
9 Ndërtimi i AMF-së në fshatin Randobravë 55940 €     50,000.00 €   150,000.00 €                    -

10 Ndërtimi i sallës së edukatës fizike në shkollën "Dy Deshmoret" në Piranë Projekt i ri €     50,000.00 €   150,000.00 €   300,000.00 

11
Ndrrimi i kalldajave te ngrohjes qendrore, ne shkollat; SHFMU"Motrat Qiriazi" 
lagj.Kurile Prizren, "Luigj Gurakuqi" Nashec dhe "Brigada 125" Medvec

56054 €   120,000.00 €                    - €                    -

12
Ndërrimi i kalldajave te ngrohjes qendrore, ne shkollat; SHFMU"Gerncare" 
Gerncare, "Haziz Tola", "Sinan Thaqi" Zojz

Projekt i ri €     50,000.00 €     50,000.00 €                    -



EMRI I PROJEKTIT
KODET E PROJEKTEVE 

EKZISTUESE DHE TË REJA

PLANIFIKIMI PËR VITIN 
2026

PLANIFIKIMI PËR VITIN 
2027

PLANIFIKIMI PËR VITIN 
2028

1
Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugeve me asfalt në Ortokoll,Tusus,Arbanë
,Bajram Curri,"11 marsi", "2 korriku",në fshatra etj

54588 €   800,000.00 €   1,200,000.00 €   1,500,000.00 

2
Rregullimi i mureve mbrojtëse ne Komunën e Prizrenit,Landovicë,Randobravë
Fshatrat e Zhupës ,Has , Vërri e tjera

52728 €   331,358.56 €      300,000.00 €      700,000.00 

3
Shenjëzimi horizontal, vertikal dhe sinjalizues në qytet dhe fshatra të
Komunës së Prizrenit ( aty ky paraqitet nevoja per intervenim)

53826 €   250,000.00 €      300,000.00 €      400,000.00 

4
Shtimi i kapacitetit të ujit të pijës në lagjen"Kurilla" ,Bazhdarhane, "Jeta e re", 
"Nënkalaja" Tabakhane, dhe lokacione tjera ne qytet e fshatra

55748 €   300,000.00 €      300,000.00 €      700,000.00 

5 Blerja e veturave per nevojat e Komunes se Prizrenit 55562 €   100,000.00 €      150,000.00 €      150,000.00 
6 Ndërtimet e mureve mbrojtëse nga rrëshqitjet e dheut 55875 €   100,000.00 €      100,000.00 €      100,000.00 
7 Automjet për Brigadën e zjarrfikësve 53357 €   100,000.00 €      150,000.00 €      150,000.00 
8 Shtigjet per biciklistat - €         40,000.00 €      100,000.00 
9 Rehabilitimi I rrugeve fushore (kontrat korniz 3 vjeqare) 53848 €   150,000.00 €      250,000.00 €      250,000.00 

10 Rehabilitimi kanaleve ujitese dhe kullimi I tokave bujqesore 53840 €   125,000.00 €      200,000.00 €      220,000.00 
11 Ndërtimi Strehimorës për trajtimin e qenve endacak 54669 €   130,000.00 €                       - €                       -
12 Paisje mjekësore 55118 €   150,000.00 €      250,000.00 €      250,000.00 
13 Paisje stomatologjike 55116 €     50,000.00 €         50,000.00 €         50,000.00 
14 Paisje Laboratorike 55117 €     50,000.00 €      150,000.00 €      100,000.00 
15 Paisje jomedicionale 53886 €     50,000.00 €         50,000.00 €      100,000.00 
16 Autoambulanca 48472 €   150,000.00 €      150,000.00 €      150,000.00 

17
Instalimi dhe montimi i ngrohjes qendrore dhe klimatizimi efiçient në objketet
shëndetësore

55119 €     50,000.00 €      100,000.00 €      150,000.00 

18 Blerja e Autoveturave për nevojat e KPSH 56055 €   150,000.00 €      100,000.00 
19 Rregullimi i ambientit te oborreve ne shkollat e Prizrenit Projekt i ri €   200,000.00 €      250,000.00 €      350,000.00 
20 Ndërtimi i objekteve Kulturore, Rinore dhe Sportive në qytet dhe fshatra 54673 €   285,517.00 €      500,000.00 €      500,000.00 

21
Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publik në Ortokoll,Bajram Curr, Tusus, 
Arbanë,Jeta e re", Piranë, Zhur, Gjonaj ,Hoqë e qytetit etj

54586 €   600,000.00 €      600,000.00 €      900,000.00 

22 Bashkfinancim me donaator 54679 €   210,000.00 €      260,000.00 €      260,000.00 

PROJEKTET INVESTUESE PËR VITET 2026-2028 QË PREKIN TË GJITHA RAJONET E KOMUNËS



Komuna e Prizrenit

Opština Prizren

Prizren Belediyesi


